МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тверской государственный университет»
ТвГУ

ПРИКАЗ
pJ& JiP  Тверь № У ~ ~ ~ ~  О ____

О нерабочих и нерабочих праздничных днях в мае 2020 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О
продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 28
апреля 2020 года (далее-Указа), со статьей 112 Трудового Кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10
июля 2019 г. N 875 "О переносе выходных дней в 2020 году», в целях
рационального использования выходных и нерабочих праздничных дней
обучающимися и работниками, а также с целью обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и обеспечения пропускного
режима в учебных корпусах университета п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 6 по 8 мая 2020 года включительно нерабочие дни с
сохранением за работниками заработной платы.

2. Для профессорско-преподавательского состава, учебно
вспомогательного персонала, обучающихся считать:

- нерабочими праздничными днями
1,9 мая 2020 года

- выходными днями
3,4,5,10 мая 2020 года

3. Для работников административно-управленческого, административно-
хозяйственного и прочего обслуживающего персонала считать:

- нерабочими праздничными днями
1,9 мая 2020 года

- выходными днями
2,3,4,5,10,11 мая 2020 года

4. Для профессорско-преподавательского состава, учебно
вспомогательного персонала, обучающихся 2 и 11 мая 2020 года
считать днями удаленной работы с информационными ресурсами и
цифровой экосистемой вуза.

5. Главному бухгалтеру Щегловой Л.В. обеспечить расчет заработной
платы работникам университета и стипендий обучающимся.

6. Проректору по капитальному строительству, капитальному ремонту и
развитию имущественного комплекса Абидову К.К. обеспечить
безопасное функционирование объектов инфраструктуры университета
и представить на утверждение график работы дежурных в учебных
корпусах и общежитиях.

7. Помощнику ректора по комплексной безопасности Яковлеву А.В.
обеспечить в зданиях университета соблюдение противопожарного
режима, а также их круглосуточную охрану силами подрядной
охранной организации ЧОО «Безопасность Бизнеса Тверь» и
представить на утверждение график работы подчиненных работников.

8. Помощнику ректора по информационным технологиям Кратовичу П.В.
обеспечить функционирование объектов информационно
технологической инфраструктуры.

9. Приказ объявить всему составу университета.

И.о.ректора Л.Н.Скаковская

2